REQUERIMENTO Nº     , 2015.

(Deputado Juscelino Filho – PRP/MA)

Requer a realização de Mesa Redonda, com

os membros da Comissão de Viação e

Transportes / Subcomissão de Portos e Vias

Navegáveis (CVT/SubPortos), bem como a

realização de visita técnica ao Complexo

Portuário do Itaqui – São Luís/MA

Senhor Presidente:

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados-CD, a realização de mesa redonda e visita técnica com a

presença do Sr. Ministro de Estado dos Portos, bem como os membros desta

subcomissão, ao Complexo Portuário do Itaqui – São Luís/MA

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a presença dos nobres pares desta comissão, bem

como o Sr. Ministro de Estado dos Portos, ao município de São Luís/MA, para verificar

a real situação em que se encontra o Complexo Portuário do Itaqui e discutir soluções

que visem melhorar o acesso aos portos bem como suas operações.

Sala das Sessões, em                   de 2015.

Deputado Juscelino Filho - PRP/MA